tes, viros utique probate honestatis et fidei deputamus, qui ascitis secum viris providis et honestis auctoritate nostra statuunt et disponant quecumque ad hoc negotium promovendum viderint expedire, facientes que statuerint in singulis diocesibus per viros idoneos ad hoc specialiter deputatos fideliter ac solícite procurari. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et obsecramus in domino per apostolica vobis scripta mandantes et in virtute sancti spiritus injungentes, quatenus eis pro Christo legatione fungentibus tales vos exhibere curetis, necessaria ministrantes eisdem, quod per vos et in vobis fructum faciant exoptatum. Datum *Laterani* tertio nonas Maji pontificatus nostri anno decimo sexto.

Nach dem Bullarium der Abtei Romersdorf Fol. 1.

10. Rheingraf Werner sühnt sich mit seinem Verwandten Heinrich Grafen von Weilnau wegen des zwischen ihnen bestandenen Zwistes über die Erbschaft, welche der Mutter Werners Gertrud zugefallen ist, die Burg Deru u. a. m. 10. Mai 1213.

Nos *Wernherus Ringravius* tenore presentium publice profitemur, quia ea que fiunt in tempore sepius cum lapsu temporis in oblivionem transeunt nisi scripturarum munimine fulciantur, hinc omnibus per presentes insinuare volumus, quod nos cum nobili viro *Heinrico comite de Wilnowe*, consanguineo nostro, super quibusdam bonis, que matri nostre *Gertrudi* in partem hereditatis pervenisse dinoscuntur, consilio amicorum nostrorum in hunc modum pacificavimus. Scilicet partem castri *Derne* predictus comes cum omnibus suis castrensibus et pertinentiis pro ducentis quinquaginta marcis *Colon.* denariorum, nobis intra spatium unius mensis plenarie persolvendis, jure proprietario possidebit, exceptis villis *Alebach* et *Stedene*, que cum curia in *Essenawe* et molendino juxta ripam *Wilna* in nostro permanebunt dominis. Item bona in *Staffele* et in villis circumjacentibus, que a *Gerhardo de Wolfiskele* comparata sunt, idem *Heinricus comes* habebit, in quorum pensationem nobis bona sua cum ceteris redditibus in *Blidenstat* et in *Widelsassin* redradidit perpetuo possidenda. Item omni querele et restitutioni decime et censuum, quos nobis predictus comes *Heinricus* in *Wirigis* et in *Cambenberg* tempore discordie nostre injuste abstulerat, omnino renuntiamus et data fide promittimus, quod nulla questio unquam a nobis vel heredibus nostris moveatur de eisdem. Item *Heinricus comes* curiam in *Eichilinbach* et allodium in *Lukere* cum omnibus attinentiis suis sive in hominibus, in agris, silvis et edificiis cum prato ad idem allodium pertinente jure hereditario obtinebit. Item pro dampnis et injuriis, quos prefatus comes a nobis sustinuit,

cum triginta armatis militibus et totidem armigeris ipsi serviamus et ei ante festum S. Johannis proxime venturum contra inimicos suos et expresse contra *Dietherum comitem de Katzelnbogen* in succursum veniamus. Item omni rancori et inimicitii videlicet vindicte et ultioni captivitatis, in quo longo tempore fuimus, bona voluntate renuntiamus, nec ullam adversus antedictum comitem *Heinricum* et fratrem suum *Gerhardum* aut eorum heredes et amicos molestiam faciamus de eisdem. Et ut huic firmiter credatur idoneos dedimus fidejussores, videlicet nobiles viros *Cunradum de Bopardia* sororium nostrum, *Godeboldum de Wierbach*, *Wulframum de Lapide*, *Emichonem de Cruocnache*, *Dudonem de Loricha* et *Gerlacum de Bunheim* milites, qui omnes, si premissa ex parte nostra observata non fuerint, ad monitionem prefati comitis *Heinrici* aut eius heredum cum nobis pristinam intrabunt captivitatem, nec inde se nec nos redempturi donec eidem comiti dampna ad quingentas marcas *Colon.* denariorum estimata plenarie fuerint resarcita et persoluta. Ut autem hec majorem obtineant firmitatem presentes litteras sigillo nostro et sigillis *Conradi de Bopardia*, *Godeboldi de Wierbach* et *Wulframi de Lapide* predictorum commanivimus. Datum anno domini M.CC.XIII sexto idus Maji.

Kindlinger II. 137. S. 63.

II. Theoderich von Malberg, Sohn des Grafen Gerhard von Are, verzichtet zu Gunsten des Klosters Laach auf die Vogtei darüber. 1213.

I. n. s. e. i. t. Ego *Theodericus de Malbergh* cunctis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Sicut veritatis semitas amplecti gloriosum arbitror sic iusticie contraire perniciosum reor. Inde notum facio, quod pater meus comes *Gerhardus de Are* advocatiam que vulgo dicitur *Dinkuoidis* aliquo tempore *Lacensi* coenobio administravit, in qua administratione prescriptum ius et modum a *palatino comite Henrico* fundatore eiusdem monasterii constitutum, dum excederet ipsamque ecclesiam et familiam eiusdem ecclesie gravissime vexaret, insuper et spoliasset, *Albertus* abbas et fratres eiusdem loci non ferentes ultra hanc iniustam vexationem et posteris suis precaventes in presentia dominorum meorum *Theodorici Coloniensis* archiepiscopi et domini *Johannis Trevirensis* venerabilis archiepiscopi ipsum accusaverunt, in qua excusatione tantum prevaluerunt, quod pater meus comes *Gerhardus de Are* convictus est in iure, quod iniuste egisset et de eadem advocatia culpa sua exigente cessare deberet. Quapropter quicquid iuris in eadem advocatia habere se dicebat, coram memoratis archipontificibus et quam pluribus terre nobilibus iurando penitus ex toto eidem advocatie que

dicitur *Dinkvoidie* abrenunciavit, tam pro se quam pro filiis et universis heredibus suis, CCCC insuper marcis ad compositionem firmande pacis ab eadem ecclesia sibi traditis. In hoc igitur facto ego *Theodericus* filius predicti comitis *Gerardi de Are* preiudicium mihi fieri arbitratus, qui me etiam in eadem advocatia *Dinkvoidie* electum constanter affirmabam, *Alberto* tamen abbate et universis fratribus *Lacensis* coenobii firmiter negantibus, cum pro intentione obtinende advocatie familiam ecclesie graviter exactionibus vexarem, insuper ecclesiam in curtibus spoliarem, abbas *Albertus* et fratres eiusdem loci querimoniam de me fecerunt domino meo *Theoderico Trevirensi* archiepiscopo, qui me pro tali facto excommunicavit et terram meam sub interdicto posuit et me tam diu eadem sententia innodavit, donec amicorum meorum usibus consiliis resipui et coram domino meo *Theoderico Trevirorum* archiepiscopo et prelatibus *Treverensis* ecclesie comparui et, ut a sententia excommunicationis absolverer, quicquid iuris in predicta advocatia habere videbar, ego cum fratre meo *Johanne* ante ecclesiam *S. Florini* in *Confluentia* multis nobilibus astantibus ambo super sancta iurando abrenuntiamus, datis mihi ab ecclesia CXXX marcis. Hec omnia tali sunt pacto peracta, ut ecclesia *Lacensis* de cetero sua gaudeat libertate et de me et de fratribus meis et de heredibus meis in perpetuum sit libera, hoc firmiter ipsa observante ecclesia, ut semper terreno careat advocato preter tali advocato, qui vulgo dicitur *Dinkvoide*, qui negotio advocacionis sue in causis ecclesie completo, prout leges habent, ecclesie advocatus statim desinat esse. Ut autem hec omnia nulla deleantur memoria et ut nunc et semper maneant inconvulsa, presentem chartam sigilli mei impressione munivi. Acta sunt hec anno verbi incarnati MCCXIII. Indictione I. Testes huius rei sunt: *Conradus* prepositus maioris ecclesie *Trevirensis* etc.

Aus Kindlingers Sammlung. Gedr. Wegeler, Laach 20.

12. Theoderich Erzbischof von Trier verbietet dem Kloster Laach, nachdem der Streit zwischen dem Kloster und dem Grafen von Are und dem Herrn von Malberg wegen der Vogtei erledigt ist, sich künftig einen Vogt zu wählen und empfiehlt ihm bei der trierischen und kölnischen Kirche seinen Schutz zu suchen. 1213.

I. n. s. e. i. tr. *Theodericus* dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus tam presentibus quam futuris innotescimus, ortam fuisse controversiam inter *Lacense* cenobium et comitem *Gerhardum de Are* pro advocatia que *Dincvodie* dicitur, qua se intromisit ultra statutum, ius et formam privilegii ab *Henrico* bone memorie comite palatino, fundatore eiusdem cenobii,

datam. Pro qua transgressione traxit eum in causam *Albertus* abbas coram domino *Johanne* pie recordationis venerabili *Trevirorum* archiepiscopo, iudice suo spirituali, et domino *Theoderico Coloniensi* archiepiscopo, iudice suo seculari et patrono eiusdem loci. Que res tandem effectui mancipata est ita videlicet, ut comes confiteretur in iure se vel suos filios nichil in memorata advocatia iustitie habere. Et tam archiepiscoporum quam multorum nobilium consilio pro recompensatione advocatie date sunt ei ab ecclesia CCCC marce, hac interpositione, ut data fide in manus archiepiscoporum comes iuraret, nec se nec filios suos vel aliquem heredum suorum unquam in sepedicta advocatia quecunque repetituros. Insuper feoda sua, que habuit ab archiepiscopo *Coloniensi* et allodia sua in *Wadenheim* et in *Bulgesheim* in manus episcoporum dedit, ut si aliquando iuramenti transgressor existeret, archiepiscopus ea teneret usque ad dignam satisfactionem. Preterea talis transactio et litis decisio presentium principum firmata est auctoritate et roborata sigillorum appensione. Sed vir nobilis *Theodericus de Malbergh*, filius predicti comitis *Gerardi*, immemor paterni facti, intentionem obtinende advocatie, que dicitur *Dincvodie*, qui se solum de fratribus suis electum in eandem advocatiam, universis tamen fratribus eiusdem loci constanter hoc negantibus, firmiter asserebat, cenobium et familiam eius cepit spoliare et gravissime vexare. Quapropter ad instantiam *Alberti* abbatis sepedictum *Theodericum* ipso etiam facto excommunicatum publice excommunicavimus et tam diu eadem sententia innodavimus, quousque digna penitentia correctus deo et nobis et ecclesie satisfaceret. Hoc etiam memoriter apposito, quod idem *Theodericus* et *Joannes* frater suus, qui nichil penitus iuris in hac habebat, propter habundantem tamen cautelam in presentia nostri obrenunciaverunt omni iuri, quod in eadem advocatia, que dicitur *Dincvodie*, habere se dicebat, et obiuraverunt eam datis eis censum XXX marcarum pro tali abrenunciacione. Ergo ne iam sopita et legitime decisa de electione advocatie resurgere possint iurgia, ex petitione *Alberti* abbatis et totius capituli inhibemus ipsi abbati et omnibus fratribus et successoribus eorum nostra auctoritate et sub pena officii, ne aliquem de cetero eligant advocatum, sed habeant tum refugium tutum ad *Trevirenses* et *Colonienses* metropolitanos, qui de iure tenentur ipsum monasterium defensare. Quia vero omne scriptum solerti eget circumspectione, ne ab aliis temerario ausu infringatur, placuit nobis hanc conscriptionis paginam sub districto anathemate corroborare cum appensione sigilli nostri, inhibentes ne a quoquam corrumpatur, quin iram omnipotentis dei incurrat. Acta sunt anno verbi incarnati M.CC.XIII indictione I, pontificatus nostri anno I. Testes huius rei sunt: *Conradus* prepositus maioris ecclesie *Treverensis*. *Wilhelmus* maior decanus eiusdem ecclesie. *Mechfridus* archidiaconus. *Cuno* cantor. *Ingebrandus* thesaurarius *S. Petri*

et prepositus *Monasteriensis*. *Conradus* prepositus *S. Florini*, *Johannes* prepositus *S. Castoris*, *Jacobus* abbas *S. Eucharii*, *Anselmus* abbas *S. Maximini*, *Theodericus* abbas *S. Marie*, *Georgius* comes *de Wide*, *Conradus* et *Ditherus* fratres sui, *Hermannus* comes *de Virnenburg*, *Salentinus* *de Kempenich*, *Thomas* *de Numage*, *Warnerus* et *Theodericus*, *Volmarus* *de Brule*, *Theodericus* *Pinappel* et *Fridericus* frater suus, *Wilhelmus* *de Helfenstein*, *Theodericus* *de Gescheit*, *Henricus* *Lenherus*, *Wilhelmus* *de Archa*, *Henricus* *Hunzwine*, *Arnoldus* *de Hamerstein* burggravius et *Johannes* frater suus, *Hermannus* et *Arnoldus* et *Godefridus* fratres sui, *Johannes* burggravius *de Rinecke*, *Johannes* *de Zisse* et alii quam plures.

Copie von Kindlinger. Gedr. Wegeler, Laach II. 22.

13. Theoderich Erzbischof von Trier beurkundet den Verzicht des Ritters Werner Vogt von Merl auf das Recht „Gewerf“ bei Spey zu Gunsten des Klosters St. Thomas a. d. Kill. 1213.

Theodericus dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus omnibus presens scriptum visuris notum facimus, quod, cum abbatissa et conventus *Sancti Thomae Cisterciensis* ordinis *Warnero* militi *advocato in Merle* in jure quodam apud *Speie*, quod vulgo *gewerf* nuncupatur tenerentur, idem *Warnerus* accedente consensu uxoris sue pro se et pro liberis suis prenommatum jus predictis abbatisse et conventui pro remedio anime sue et suorum duxit remittendum. Verum cum prefatum ius jure teneret feudali, abbatissa et conventus quinque libras *Trevirenses* eidem *Warnero* contulerunt et ipse propriam vineam sitam prope locum, qui dicitur *Hassele*, in concambium sive restaurum memorati iuris deputavit, ut abbatissa et conventus ad ipsam vineam tanquam emptionis titulo comparatam recursum habeant, si qua ipsis imposterum questio super premissio iure, quod *gewerf* dicitur, moveretur. Huius rei testes sunt: dominus *Wilhelmus* maior decanus. *Cuno* cantor. *Ernestus* canonicus *Trevirensis*. *Henricus* dictus *Schelart* et *Warnerus* dictus *Templarius* milites. Ut autem huius remissionis et concambii sive restauri in perpetuum memoria habeatur, presens scriptum sigilli nostri munimine roboravimus. Actum et datum anno Domini MCCXIII.

Original im St.-Archiv. Siegel fehlen. Gedruckt: Günther II. 111.

14. Theoderich Erzbischof von Trier bekundet die von seinen Unterthanen zu Reimt dem Kloster Himmerode ertheilte Erlaubniß die Weinlese in dem Wingert ad Corilum nach Gutdünken auch früher als die Anderen beginnen zu dürfen. 1213.

Th. Dei gratia Trevirorum humilis minister omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris in perpetuum. Universitati vestre notum esse volumus, quod homines nostri tam milites quam rustici in banno de Kemmetam constituti, diebus nostris tam liberaliter quam devote cenobio de Hemmerode perpetua donatione concesserunt, quod vineam illam, que jacet in loco qui dicitur ad Corilum ab hac die semper inposterum possint ante alios vindemiare, sicut fratres iamdicti cenobii sibi prospexerint expedire. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini MCCXIII adhibitis testibus, quorum nomina hec sunt: Henricus Pittit scultetus. Rodolphus de Grindele. Henricus et Folmarus. Henricus Xelart. Warnerus Templarius. Engelbertus. Henricus Bolze. Willelmus. Warnerus centenarius. Lodewicus ane Sele. Henricus in Fronhove et omnes alii de eodem banno tam milites quam rustici.

Orig. im St-Archiv mit dem Siegel. Chartular des Kl. Himmerode in Trier. Lib. II. f. 119v.

15. Theoderich Erzbischof von Trier incorporirt auf die Resignation des Absalon Pfarrers zu Nidenbach dessen Pfarrei dem Kloster S. Thomas a. d. Kill. 1213.

† In nomine patris et filii et spiritus sancti. *Theodericus* dei gratia *Trevirorum* archiepiscopus universis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Antiqua ac prudentum adinvenit industria virorum, ut ea, que in perpetua desiderantur haberi memoria, beneficio scripture ad presentium posterorumque noticiam transmittantur. Huius itaque rationis intuitu presenti scripto notum facimus, certum et indubitatum haberi volumus, quod *Absalon* pastor ecclesie de *Nidenbuch*, cuius donatio ad domum *S. Thome* spectare dinoscitur, ipsam ecclesiam in manus nostras libere resignavit et absolute, cupiens etiam aliquid subsidii eidem domui accedere, humiliter una cum prelatis et prioribus ecclesie nostre a nobis postulavit, ut fructus predictae ecclesie et universas obventiones, que legitimum contingere deberent pastorem, prefate domui ad sustentationem sororum ibidem deo servientium conferremus. Licet enim decime et oblationes specialiter clericali debeantur militie, potest tamen ecclesia omne quod habet cum omnibus pauperibus habere commune, quantomagis cum hiis pauperibus, qui relictis facultatibus propriis non in angaria baiulantes crucem Christi sequuntur pauperem Christum. Nos itaque tam pie petitioni facilem assensum prebentes,

spe remunerationis eterne, fructus ecclesie sepe dicte et universas obventiones, que proprium contingere deberent pastorem, ad emendationem et meliorationem prebendarum domus prenominate, *Meffrido* archidiacono loci illius consentiente, perpetuo indulsumus et concessimus, et presenti scripto, sigilli nostri et prelatorum ecclesie nostre impressione communito, confirmavimus, ita ut liceat domui prefate unum de fratribus suis ad curam animarum recipiendam archidiacono presentare, salvo tamen per omnia iure archiepiscopi et archidiaconi. Hanc igitur ordinationis nostre confirmationem sub interminatione anathematis statuimus, ut quicumque, quod deus avertat, eam infringere attemptaverit, indignationem dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli et domini pape et nostram et excommunicationem se noverit incurrisse. Hii sunt testes: *Conradus* maior prepositus. *Cono* cantor. *Cuno* maior capellanus. *Arnoldus* cellerarius. *Wilhelmus* et *Helfricus*, *Ernestus*, canonici maioris ecclesie *Treverensis*. Acta sunt hec anno incarnationis domini M.CC.XIII.

Original im Staats-Archiv mit 3 Siegeln, wovon 2 fehlen.

16. Gerhard Graf von Are, seine Gemahlin Antigone und ihre Söhne Theoderich und Otto befreien die in ihrer Gerichtsbarkeit gelegenen Güter des Klosters Himmerode von allen Auflagen. 1213.

Ego *Gerardus comes de Are* omnibus hoc scriptum intuentibus salutem in vero salutari. Noverit universitas vestra, quod ego una cum coniuge mea *Antigona*, filiis meis *Theoderico* et *Ottone* et aliis annuentibus, fratribus de *Hemmerode* pro remedio animarum nostrarum libera voluntate concessimus, ut in cunctis possessionibus suis, quas in nostra possident iurisdicione, mera gaudeant libertate, ipsos ab omni exactione et precariis et quibuscunque vexationibus a nobis et a nostris liberos statuentes. Acta sunt anno dominice incarnationis M.CC.XIII.

Original im Staats-Archiv. Siegel fehlt. Gedr. Heesius: Manip. Himerod. 49. v. Leebur, Neues Archiv III. 2. 137. Ernst, Hist. de Limbourg V, 317.

17. Das Kloster Oberbach vergleicht sich mit den Geschwistern Bertha und Reinbod von Bingen wegen Streitigkeiten über den Cleriker Halewig. 1213.

Contra fraudis artifices nulla via melius occurritur quam quod facta hominum scripto commendantur. Igitur constare cupimus tam futuris quam presentibus, quod *Berthe* et fratri eius *Reinbodoni de Pinguia* pro bono pacis

custodiendo in querimonia sua, quam videbantur habere in nos pro *Halewigo* clerico, hoc modo satisfecimus. Promisimus eis in cimeterio *S. Petri* in *Cruzenacho* coram domino suo *Wolframo de Lapide* et filio suo *Wolframo* dare X libras denariorum eo, quod abrenuntiabant omni querele, quam se adversum nos dicebant habere. Ipsi etiam *Wolframo* IV libras den. Isti denarii persoluti sunt eis in castro *Weithersheim* a fratribus nostris *Godefrido*, *Franken*, *Herbordo* submagistro et fratre *Heinrico de Bridenvahs* coram *Hermanno* milite et omni familia domini *Wolframi de Lapide*. Anno dominice incarnationis M.CC.XIII.

Kindlinger II. 137. S. 64 nach einem Oberbacher Copialbuch. — Gedr.: Koffel, Eberbach S. 161 nach dem Ocul. Mem. desselben Klosters etwas kürzer und mit Varianten.

18. Otto Burggraf zu Schönenburg befreit die Besitzungen des Klosters Schönau in seiner Gerichtsbarkeit zu Oberwesel von allen Steuern. Oberwesel 1213.

In nomine domini. Universis Christi fidelibus presentibus et futuris *Otto burgravius de Soonenburc* ire de virtute in virtutem et videre deum deorum in Syon. Cuncta temporalia esse transitoria, ea vero, que dei servicio mancipantur, perpetuitati esse connexa, nemo qui dubitet. Ut ergo in meliorem statum atque felicitatem eternam omnes actus nostri dirigantur, ea que possumus ad divinum servicium transferre proposuimus. Inde est, quod inter alia nostra facta contulimus etiam monasterio *S. Apostoli Jacobi*, nomine *Sconaugia*, libertatem plenam omnis exactionis nostre de omnibus allodiis, que nunc possidere cognoscitur in iuridicione nostra apud *Wesele*. Si que autem deinceps ibidem conferri contigerit ab hominibus nostris, de quibus more seculari exactio nobis dari debetur, abbas qui tunc presuerit loco amicabiliter nobiscum componat. Actum apud *Wesele*, anno incarnationis dominice M.CC.XIII decennovenalis cycli anno XVI, die autem (nicht ausgefüllt). Testes huius facti: *Baldemarus* quondam abbas. *Petrus* sacerdos plebanus ecclesie *S. Marie*. *Cuno de Dune*. *Godefridus de Burnehoven*. *Humbertus scultetus de Wesele*. *Karolus de Valdren* et alii quamplures de *Wesele*.

Original im Staats-Archiv mit dem Siegel. Gedr. Günther II. 111.

19. König Friedrich II räumt dem Gerichwin von Sinzig die Burg Landskron, Güter zu Westum und das Amt Sinzig ein. Im Lager unter Landskron 18. September 1214.

Fridericus Romanorum Rex semper Augustus et Rex Siciliae. Ut fidelium nostrorum circa nos magis fides crescat et de novo iustum reputamus et

rationi consentaneum, ut nos gratia nostra, muneribus et beneficiis sic nos eos proveniamus, ut ipsi circa obsequia nostra ferventiores debeant inveniri. Hac sane consideratione tibi *Gerichuino de Sinzich* sub nostra fide regia, quam per gratiam dei nunquam violavimus nec unquam violare intendimus, hac promittimus, quod nos pro illis fidei et devotionis tuae obsequiis, quae, ut a multis fidelibus nostris veraciter intelleximus, dilecto patruo nostro *Philippo glorioso Romanorum Regi* diebus vitae suae exhibuisti et pro multa honestate tua sincere te deligimus et semper honorabimus et honoribus et beneficiis te exaltabimus. Insuper pro obsequiis tuis, quae nos ipsi a te praesumimus recepturos et ut tu libentius et sub majore devotione te ad nos transferas, promittimus tibi et presentis tibi scripti confirmamus autoritate, quod quum primum deus castrum *Landscron* nobis dederit, tunc ipsius castri palatium tibi committimus custodiendum, ut tu illud nobis et imperio eustodias et observes, sicut de te praesumimus et sicut tuam decet fidem et honestatem. Praeterea iuxta consilium dilectorum fidelium nostrorum *C. Meten. et Spiren.* episcopi, Imperialis aule cancellarii, et *Wernheri de Bolandia* dapiferi nostri et Imperii tam de bonis nostris et imperii tibi assignabimus, quod tu ipsum castrum in *Landscron* simul cum palatio ad honorem nostrum et imperii poteris conservare. Ad haec parentes et amicos tuos, qui sunt castellani in ipso castro *Landscron*, quos ibi locavit dilectus patruus noster inclitus *Rex Philippus* ibi habitare volumus sub omni eo honore et omni modo secundum quod ipse illustris *Rex Philippus* carissimus patruus noster eos ibi locavit. Volumus etiam, ut illa bona in *Westhumb*, quae tibi *Gerichuino de Sinziche* domianus *Otto* quondam dictus *Imperator* pro aedificatione praefati castri *Landscron* tibi nomine pignoris exposuerunt, cum illa pacifice habeas et quiete possideas, donec ipsam pecuniam totaliter tibi persolvamus. Insuper officium in *Sinzeche* cum omni iure et codicibus suis tibi committimus, ita ut tu nobis inde solvas debitam annuam pensionem. Ut autem haec omnia a nobis tibi fideliter et veraciter observentur hanc cartam tibi conscribi iussimus et sigillo nostro communiri.